[image: ]
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO  Nº 913/2017

Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito que realize junto ao departamento competente da Prefeitura Municipal a pavimentação asfáltica, no Bairro Real Parque em toda sua extensão, conforme especifica.

Senhor Presidente,

INDICO  ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne V. Exa. que realize junto ao departamento competente da Prefeitura Municipal a pavimentação asfáltica, no Bairro Real Parque, em toda sua extensão.
 Trata-se de medida necessária, preventiva e de segurança, pois os moradores procuraram este vereador, relatando que em dias de chuva o bairro fica praticamente intransitável, que os moradores não conseguem se locomover para ir trabalhar ou resolver outros assuntos na cidade e que em época de seca as crianças e idosos sofrem com a quantidade de poeira que vem das estradas de terra.
A medida ora proposta atenderá um apelo dos moradores, que anseiam por uma solução favorável.

SALA DAS SESSÕES, 28 de abril de 2017

BENEDITO DONIZETTI ROMANIN
Vereador - Solidariedade

image1.png
PROTOCOLO 1783/2017 - 02/05/2017 09:32